Das

Das Friede wird und bleib. Wie heft Er grösser Ehr  
 Als wen Er (nebenst Gott) der Friedesstifter wer.

Seinem hochwehrten liebsten Freünde übersendet  
 dieses aus Straßburg

Isaias Komplex von Ebuenhalt.

Reverendo pl. Nobili & Clarissimo Viro

Dn. JOHANNI RISTIO,  
 Ecclesiae Wedeliensis Pastori Vigilantissimo,  
 amico ac fratri meo per dilecto  
 S. & O.

**N**ondum Orbi doctiori contestatus eram, charissime frater, Nobilis & Reverende pl. Dne. RISTIO, gaudium meum, quod percepi ex accessione novorum tibi de merito, collatorum honorum, & quidem a supremo brabeutâ Inviictissimo Christianorum Imperatore FERDINANDO, PIO, FELICE, Id tandem ut facerem (ita enim necessitudo nostra flagitat) quotidie in votis fuit, ad movi etiam plus unâ vice manum calamo, sed quotidie eam revocarunt varia occupationes, & amicorum (ut nosti) interpellationes, ita, ut aliquid boni à me exspectare non habeas, nisi fortè per amoris mutui fascinum, ut soles, meas scriptiunculas, plus æquo amaveris, cum, mecum alii fateantur, MÜLLERUM tuum, culpâ ingenii sui dererere laudes tuas.

Interea cum panegyricum tuum SACRATISSIMO IMPERATORI debitum, nunc iter ad ipsius Majestatis solum parare, audiverim, quid facerem, sat dabo pervolvi animo; Aliquid tentandum erat, ita tamen, ne quid decederet tuæ Dignitati, sed illud haud opis erat nostræ, Reliqui ergo te hæc vice, mi frater, qui, cum principibus placeas viris (quam primam non ultimam vocabat ille laudem:) balbutiente meo non indiges gratulatorio. Librum tuum, quem iterum in tanto itinere, tot maledicis expositum video linguis, animare volui; et contra audentior iret (eo tu opus non habes, qui eas sat feliciter omnium cordatorum exposuisti cæchinno) Quid? Dices, gaudet & ille patrocinio, sed quanti Monarchæ? bene dicis, nisi hoc tu tus esset, ego sane floccos hos non adiecissem, promisi enim mihi, quod sub umbrâ hujus tui pergrati ingenij fructus commodè ociari possint. Sed quid? Si in via incidat in latrones? avertat Deus, interim habet, quo se consoletur, Tu autem hæc boni consule & me amare perge. Dabam è musæo meo 23 Septemb: Anno 1646.

O 3

AD

## AD PANEGYRICUM

Nobilisf. Dni RISTIJ

**N**on Romam petis, ut, SULLIO, tu  
 \* Bonami- Natescas, Liber, aut \* ASELLIO, non;  
 cus, substitui- Lastrabis Loca perbeatiora:  
 erat à Selli- Inirabis celebrem DEIS VIENNAM  
 o, sed pro- Terrenis: Benè habe; recedat omnis  
 spere parū, Pallor; non opus est, ut in timore  
 si hac crisis Verferis; proceres ubi videbunt,  
 in pædori- Quod munus Domini tui reportes,  
 bæ sustigeri- Curabunt, legat ut vel IMPERATOR  
 li incidere- manus.

Te primus: Dominum tuum beavit,  
 Nosti, nobilitante honore summo,  
 Atq. inter posuit bonos Poetas,  
 Sic te non negliget; Locum paravit  
 PRINCEPS ille Pius nimis superbum,  
 Hæc excelsa tibi vacabit auris:  
 Dic, num quid superest, LIBER, quod optes?

M. FRANCISCUS MÜLLER,

Verbi Divini apud Jorkenses  
Minister.

## CARMEN ευχαριστικόν

Ad

Admodum Reverendum, Clarissimum, nec non Doctissimum

Dn: JOHANNEM RISTIUM, et cæt.

Pastorem Wedelij dignissimum, in Christo confratrem  
 fidelissimum, amicum amicissimum, æternum  
 colendum.

**A**ccipe præ reliquis mea vota brevissima votis,  
 Pectore quæ cantat jam mea Musa tibi;  
 Jam mea Musa tibi cantabit metra Thalæia  
 Accipe si placeant, consue quoque boni,

Si

Si mihi grandiloqui Maiestas esset Homeri,  
 Si mihi Nasonis lingua polita foret;  
 Non ego te tenui chartâ verluq; gravarem  
 Nec laudes vivâ promere voce queam,  
 Magnus Alexander, Draco magnus, magnus Achilles  
 Thebani vates, saxa fuisse, ferunt.  
 Major Timotheus, potuit qui herosa movere.  
 Major & est nobis Ristius ille meus.  
 Nobilis est omnis generoso stemmate natus  
 Qui negat hoc, claram pernegat ille diem.  
 Verum nobilior longé est, qui Pallada doctus  
 Associat Themidos Theologicæ studiis.  
 Exemplum statuit nunc in te frater amande  
 Præclarum, tibi qui fors floribunda dedit  
 Quod ne, mi RIST, dubites, en præmia honoris  
 Signaq; divini plena favoris habes.  
 Sic tua perpetuis florescet fama Corymbis  
 Grætoris carus eris, carus erisq; Deo.  
 Te pietas, te sancta fides, te Christus amabunt  
 Ducent æthereos teq; tuosq; polos.

*Non tam moris quam amoris & honoris  
 ergo apposuit*

TOBIAS FABRICIUS, Postor Neo-  
 Stadenfis in Holfatiâ.

**E**sse etiam seras nonnunquam carpere fructus  
 dulce, tuum RISTI me paradigma docet.  
 Qui, num non poteras volitasse per ora, notatusque  
 esse diu quodam nomine seu titulo?  
 Sed quid de titulis sic nunc venalibus, illos  
 Ut capiat quisvis de leviore luto.  
 Ante annos plures summum tenuisse decorem  
 RISTUS, andacter dico, meus potuit.

*Mia*

Attamen usq., adeo sordebant talia; precor  
 Visa sicut fructus, dulcis amice reor.  
 In quem confixus nimium dens cen hebetatur;  
 Sic ut quam multis esus honoris obest?  
 Quem tamen imprudens ita captat sapèjuventus,  
 nutriat ast etas, non habet unde, se quens.  
 Qua propter sublime putans, sublimia mente  
 temnere sublimi, te tua fata manent.  
 Et vis ad fluvium potius vocit ariet Albim  
 DAPHNIS, ut in summo non velis esse gradus.  
 Hinc mensa tenui dum splendeat usq. salinum,  
 Praefers stultitiis omnibus illa scio.  
 Sis vis, constiterat penitus sententia, sorte  
 RISTIIUS elegit non meliore frui.  
 Nec dum juris eras, ignosces frater amori  
 Et tenui vena, qua tibi canto, tui.  
 Idcirco patitor victrices fata, (necessum  
 namq. est) FERDINANDI sic vari. isse manus.  
 Ut tamen esse velint vatem, lauroq. decorum  
 temet Cimbrorum, nobiliore, decus.  
 Et quodcum Rhodano Codanus facit, incolat tandem  
 Teutonici qui vis efficit imperii.  
 Obsequitor patri patria, cape premia, votum  
 redde: DIU FELIX INDUPERATOR AGAS.  
 Tu vero mecum qui iam fers vota, saporem  
 disce etiam seris fructibus esse suum.